
RQ 097-A

                                      CNPJ: 15.263.561/0001-50 

                                      Inscrição Estadual: 001.936.115.0049

                         Endereço: Rua Cáspio, nº 02 – Bairro Betânia - Cep: 30.590-450

                                      Cidade: Belo Horizonte/MG – Telefax: (031)  3383-4899 

                                      e-mail: lafferdu@terra.com

A 

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

ATT:. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ( CPL ) 

REF:. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS  N.º 0082/2023

TIPO : MENOR PREÇO COM CRITERIO DE JULGAMENTO UNITARIO

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO:  21/11/2023 Às 09:00 HORAS

OBJETO: •Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de anéis para bolsas de junta elástica,

 arruelas de borracha para flanges, conexões, registros chatos (válvula de gaveta) e tubos em ferro fundido para redes de água, para uso da CESAMA.

ANEXO I I - PROPOSTA COMERCIAL REAJUSTADA

ITEM QUAT UNID DESCRIÇÃO DOS OBJETOS MARCA V. UNIT V. TOTAL

13 3 PÇ
CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22° 30’ DN 100MM

(DESCRIÇÃO COMPLETA DE ACORDO COM O ANEXO DE 

ESPECIFICAÇÃO IRP 47)

REYFOR 269,99R$      R$ 809,97

21 2 PÇ
CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 80MM

(DESCRIÇÃO COMPLETA DE ACORDO COM O ANEXO DE 

ESPECIFICAÇÃO IRP 47)

REYFOR 248,99R$      R$ 497,98

28 10 PÇ
EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 200MM - PN10 

(DESCRIÇÃO COMPLETA DE ACORDO COM O ANEXO DE 

ESPECIFICAÇÃO IRP 47)

REYFOR 523,00R$      R$ 5.230,00

32 30 PÇ
EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 80MM - PN10/16 

(DESCRIÇÃO COMPLETA DE ACORDO COM O ANEXO DE 

ESPECIFICAÇÃO IRP 47)

REYFOR 235,00R$      R$ 7.050,00

33 5 PÇ
LUVA DE CORRER FºFº JE DN 150MM

(DESCRIÇÃO COMPLETA DE ACORDO COM O ANEXO DE 

ESPECIFICAÇÃO IRP 47)

REYFOR 399,00R$      R$ 1.995,00

51 4 PÇ
REDUCAO C/ PONTA E BOLSA FºFº JE DE 300MM X 250MM

(DESCRIÇÃO COMPLETA DE ACORDO COM O ANEXO DE 

ESPECIFICAÇÃO IRP 47)

REYFOR 867,00R$      R$ 3.468,00

68 1 PÇ
TE C/ BOLSAS E FLANGE F.F. JE DE 300 X 100MM PN16

(DESCRIÇÃO COMPLETA DE ACORDO COM O ANEXO DE 

ESPECIFICAÇÃO IRP 47)

REYFOR 1.518,00R$   R$ 1.518,00

TOTAL R$ 20.568,95

VALOR TOTAL POR EXTENSO (VINTE MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA:  CONFORME CONSTA NO EDITAL 

PRAZO DE PAGAMENTO:  CONFORME CONSTA NO EDITAL

LOCAL DE ENTREGA:. CIF NO ALMOXARIFADO CESAMA DE JUIZ DE FORA/MG  E OU CONFORME CONSTAR NO EMPENHO 

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

PREÇOS COTADO EM REAIS, JÁ INCLUSO TODOS OS IMPOSTOS

GARANTIA:.  DE  12 ( DOZE ) MESES  CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO 

PROCEDENCIA:. NACIONAL (BRASIL)

DECLARAMOS  QUE TODO O MATERIAL OFERTADO É FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA  ABNT

Pág: 01/02

Condições Gerais:

LAFFERDU IND. E COM. EM FERRO FUNDIDO EIRELI

DADOS BANCARIOS

BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG: 1422  C/C: 1723-1 OP: 003



                                      CNPJ: 15.263.561/0001-50 

                                      Inscrição Estadual: 001.936.115.0049

                         Endereço: Rua Cáspio, nº 02 – Bairro Betânia - Cep: 30.590-450

                                      Cidade: Belo Horizonte/MG – Telefax: (031)  3383-4899 

                                      e-mail: lafferdu@terra.com

Declaramos , para fins de atendimento ao inciso VII do Art. 4º da Lei nº 10.520 de 17/07/2002, 

que cumpre plenamente os requisitos de habilitação no edital do Pregao Eletrônico n°  082/2023

Declaramos  conhecer  e  aceitar as condições constantes do Edital e seus 

Anexos, bem como o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002 , e na Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações. 

_______________________________________________

Ass. Representante: Procurador Legal da empresa 

CLAUDIANE APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA

CPF:. 043.765.293-30

RG: MG 10.997.786

Email: lafferdu@terra.com.br

BELO HORIZONTE, 22 DE NOVEMBRO DE 2023.

Pág: 02/02

FIM

Declaramos  para os devidos fins que estão incluídos nos preços propostos todos os impostos, taxas e encargos devidos, bem como 

quaisquer outras despesas diretas e indiretas incidentes na entrega do objeto deste edital;

DADOS BANCARIOS

BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG: 1422  C/C: 1723-1 OP: 003


		2023-11-22T15:24:23-0300
	CLAUDIANE APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA:04376529630


		2023-11-22T15:24:42-0300
	CLAUDIANE APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA:04376529630




